
6
 naslefardanews  

  naslfarda

ناصرخسرو یک شاعر انقلابی است

ناصرخسرو قبادیانی یک شاعر انقلابی است. فحوای 
کلامش این بوده که جامعه ایده آل باید به تعالیم نبوی 
و علوی پناه ببرد؛ او شاعر ستیز است نه ستایش. این 
شاعر و مدرس زبان و ادبیات فارسی با ارائه تحلیلی 
از مفهوم شعر انقلاب گفت: به اعتقاد من شعر پارسی، 
شعر انقلاب و انقلابی است، چراکه در هیچ دوره ای 
از ادوار شعر پارسی نبوده که یک انقلاب ادبی رخ 
نداده باشد.برای مثال ناصرخسرو قبادیانی یک شاعر 
انقلابی است. انقلاب در شعر او، انقلابی حیاتی معنوی 
و اعتقادی است. ناصرخسرو اساسا به خاطر حرف های 
تند و گزنده اش در دوران خویش به دره یمگان تبعید 
می شود و فحوای کلامش این بوده که جامعه ایده آل 
باید به تعالیم نبوی و علوی پناه ببرد؛ او شاعر ستیز است 
نه ستایش.بعد از او، سنایی شاعر نام آشنای کشورمان 
یک شاعر انقلابی به تمام معناست. او در شعر خود 
جامعه را به شناخت و پایبندی به اصول دین، به 
بی ریایی، راستگویی و صداقت، ظلم ستیزی، عدالت و 
آزادی دعوت می کند.همچنین در دوره ای دیگر، شعر 
مولوی آیینه تمام نمای فکر و فرهنگ ایرانی-اسلامی 
و »مثنوی معنوی« یک انقلاب در حوزه ادبیات است. 
شعر عطار نیز آیینه تمام نمای فرهنگ ایرانی- اسلامی 
است. حافظ، سعدی و بیدل دهلوی که آخرین نماینده 
سبک هندی هستند و در عین حال نماینده هیچ 
سبکی نیستند، هم در اشعار خود انقلاب را به معنای 
اساسی کلمه که شامل حماسه های درون و بیرون 
می شود، پاس داشته اند. این مورد حتی در شعرهای 
فروغ فرخزاد، بامداد، سپهری و اخوان نیز به چشم 
می آید. تمام لحظات اوج مند شعر پارسی که سرشار 
از آزادی و آزادگی است، راوی حکایت شعر انقلاب و 
انقلاب شعر است.شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی، 
دژی استوار در برابر تهاجم فرهنگی زمان خود است. 
آنجایی که می گوید: »چو ایران نباشد تن من مباد«. به 
شعر حافظ می رسیم؛ ایستادگی در برابر فکر منحط و 
پست روزگار خود مبنی بر حمله به ایران. او بیت »عیب 
رندان مکن ای زاهد پاکیزه سرشت... که گناه دگران بر 
تو نخواهند نوشت« را از آیه ای قرآنی در غزل خود به رخ 
می کشد؛ در این باره که در کار دیگران تجسس نکنید و 
این معنا هرگز نافی امر به معروف و نهی از منکر نیست. 
بلکه شعر او سرشار از نگاه انقلابی در فهم معارف قرآن 
است.یک ایرانی هیچ وقت در حوزه ادبیات، نخواسته از 
فرهنگ ایرانی-اسلامی فاصله بگیرد. نه تهاجم غرب را 
دوست داشته و نه تهاجم عرب را. حال آن که در روزگار 
معاصر غرب و عرب با هم کنار می آیند، اما ایران در برابر 
حمله مغولان ایستادگی کرده و شبیه آن ها نشده است. 
در واقع ایران، نه مقلد فرهنگ غرب است و نه شیفته 

آیین اعراب.

یادداشت روز
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بافندگان خیال در جشنواره مردم شناسی پاریسآلفابت در راه ۳ جشنواره خارجیآزادی برای نوروز ۹۷ آماده می شود

 مهر: فیلم انیمیشن »آلفابت« به بخش مسابقه 
شانزدهمین دوره جشنواره »ریورساید« راه 
یافت. این جشنواره بین ۱۷ تا ۲۲ آوریل در 
بخش های انیمیشن، مستند، داستانی در 
کالیفرنیا برگزار خواهد شد. همچنین این فیلم 
به بخش مسابقه پنجمین دوره جشنواره »تریپولی« بیروت در لبنان که از 
تاریخ ۱۹ تا ۲۶ آوریل برگزار می شود، دعوت شده است. »آلفابت« از بین 
۷۵۰ فیلم متقاضی به بخش مسابقه دومین دوره جشنواره »جیم تروپ« که 

در پنسیلوانیای آمریکا برگزار می شود نیز حضور خواهد یافت.

مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی 
از بیست و هشتم اسفند تا یکم فروردین 
خدمات بازدیدی ارائه نمی دهد. این 
مجموعه به منظور آماده سازی فضاهای 
داخلی و خارجی خود در روزهای یاد 
شده تعطیل خواهد بود. مجموعه برج آزادی قرار است در ایام نوروز 
۹۷ با برنامه های ویژه به استقبال سال نو برود و با ویژه برنامه نوروزی 
 »نوروزگاه ۹۷« از دوم تا دوازدهم فروردین سال ۱۳۹۷ میزبان گردشگران 

خواهد بود.

ایلنا: پنجمین دوره جشنواره فیلم مردم شناسی 
»پاریس« طی روزهای ۱۵ تا ۱8 فروردین ماه ۱۳۹۷ 
در کشور فرانسه برگزار خواهد شد و مستند »بافندگان 
خیال« ساخته »سیدمحمدصادق جعفری« در این 
جشنواره موضوعی روی پرده می رود. این فیلم با 
آغاز سال جدید، در دهمین دوره جشنواره فیلم »ترنتون« آمریکا و چهارمین دوره 
جشنواره فیلم مستقل »اسکاتلند« نیز روی پرده خواهد رفت. این مستند روایت 
زندگی تعدادی نابیناست که قالی بافی می کنند و وقتی با هم هستند، لحظات شاد 

زندگی خود را می گذرانند.

خبر تازهجشنوارهخبر ویژه

کدام چهره ها خبرساز 
بودند؟

مروری بر رویدادهای فرهنگی و هنری سال 96؛

سال 96 هم با همه آمد و رفت ها و 
خبرهای کوچک و بزرگ به روزهای 
پایانی رسید. روزهایی که مانند 
صفحه های یک کتاب پر شدند از اخبار 
ریز و درشتی که زورمان را ساختند و 
ذهنمان را به خود مشغول کردند. از 
شنیدن و دیدن آنها حیرت زده شدیم، 
اتفاقات را به قضاوت نشستیم و از آنها 
گفتیم و شنیدیم و باز از یاد بردیمشان! 
امروز در آخرین شماره از صفحه های 
پایانی این کتاب مروری بر تعدادی از 

این رویدادها خواهیم داشت:
  از معاونت فرهنگی شهرداری تا 

کمیته ملی المپیک
صالحی امیری در سال های پس از پیروزی 
انقلاب در مشاغلی همچون رئیس کمیته 
اجتماعی شورای عالی امنیت ملی، عضو 
هیئت رئیسه مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری، معاون بررسی های 
استراتژیک، عضو هیئت امنای موسسه 
مطالعات راهبردی، مشاور رئیس جمهور 
در دولت سید محمد خاتمی، عضو 
شورای اجتماعی کشور و عضو شورای 
اطلاع رسانی دولت خدمت کرد. او به  مدت 
هشت سال معاونت پژوهش های فرهنگی 
و اجتماعی مرکز تحقیقات استراتژیک 

مجمع تشخیص مصلحت نظام را در کارنامه 
خود دارد. صالحی امیری همچنین به 
عنوان مدیرمسئول و سردبیر، در نشریات 
و موسسات علمی همچون موسسات 
مطالعات سیاسی، مطالعات راهبردی، 
فصلنامه مطالعات میان فرهنگی، نشریه 
علمی پژوهشی مدیریت فرهنگی و... 
عضویت داشته است. کارنامه صالحی 
امیری در نهایت در سال ۹۶ به کمیته ملی 
المپیک می رسد. ۳۰ دی ماه بود که شهردار 
تهران از استعفای رضا صالحی امیری، 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران خبر داد. پیش از آن گمانه زنی های 
بسیاری برای انتساب صالحی امیری در 
جایگاه ریاست کمیته المپیک شد و در 
آخرین روزهای ثبت نام هیئت رئیسه و 
هیئت اجرایی انتخابات کمیته ملی المپیک، 
رضا صالحی امیری برای ریاست کاندیدا 
شد. در نهایت در ۲۵ دی ماه بود که با انصراف 
محمود خسروی وفا از کاندیداتوری ریاست، 
رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی 

المپیک شد.
  استعفای مدیر کل اداره هنرهای 

نمایشی
ازچندماه پیش زمزمه های تغییر در مدیریت 
مرکز هنرهای نمایشی از گوشه و کنار تئاتر 
به گوش می رسید؛ زمزمه هایی که حکایت 
از رفتن مهدی شفیعی و حضور چند گزینه 

احتمالی دیگر داشت. هر چند خبر رفتن 
شفیعی از هیچ منبع موثقی تأیید نشد، 
اما همین زمزمه ها برخی از اهالی تئاتر را 
دست به کار تشکیل کمپین هایی در فضای 
مجازی و نوشتن نامه ای برای وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و درخواست ابقای شفیعی در 
سمتش کرد؛ اما گویا تصمیم دیگری برای 
تئاتری ها کرد. با این همه اما خبر استعفای 
مهدی شفیعی در اسفندماه قطعی شد. 
مهدی شفیعی در بخشی از یادداشت خود 
در رابطه با استعفایش نوشت: » قدردانم! 
از التفات و الطاف شخصیت هایی که با 
امضاهای خویش، پیش از شخص من به 
شخصیت تئاتر و ارج نهادن به شاخصه هایی 
می اندیشند که خود خلق کرده و نگران ثبت 
و ثبات نقش خویش در مدیریت تئاتر بودند. 
من نیز این درد و دغدغه را داشتم و اکنون که 
این التفات با حضور هنرمندی برآمده از متن 
تئاتر مقارن  می شود؛ امیدوارم که کریمانه تر 
از پیش، با برادرم »شهرام کرمی« که از 
همکاران کوشایم در این سال ها بوده است، 
به روزگار روشن تری بیندیشیم." در نهایت 
نیز شهرام کرمی به عنوان مدیر کل هنرهای 

نمایشی منسوب شد.
  جشنواره کن که برای ایرانی ها 

سیاسی شد!
در میان سینماگران نیز چهره های بسیاری 
به ویژه از بازیگران در سالی که گذشت 

حاشیه ساز و تیتر اول روزنامه ها شدند: 
در این میان لیلا حاتمی و اظهاراتش در 
جشنواره فیلم کن از رویدادهایی بود که 
مورد توجه اغلب طرفداران و منتقدان قرار 
گرفت. لیلا حاتمی در کنفرانس خبری 
فیلم خوک در جشنواره فیلم برلین گفت: 
»می خواهم از این فرصت استفاده کرده 
و عمیقا ناراحتی و عصبانیت خودم را از 
برخوردی که اخیرا با معترضان در ایران 
شد، ابراز کنم. بله و این شرم   آور است که در 
کشور من، تظاهرات و اعتراض به بهای جان 
تظاهرکنندگان تمام می شود. برای اولین 
بار است که من در مصاحبه ای سیاسی 
حرف می زنم.« این صبحت ها به شدت 
مورد نقد برخی از سینماگران از جمله 
پروانه معصومی قرار گرفت، او در پاسخ به 
صحبت های لیلا حاتمی گفت: »خانم لیلا 
حاتمی مگر در کشورهای دیگر اعتراض 
را با بوسه جواب می دهند؟ اینجا که در 
اعتراضات 4 نفر از نیروی انتظامی را شهید 
کردند، این چه اعتراضی است؟ جاهای 
دیگر وقتی که مردم اعتراض می کنند خیلی 
به مردمشان احترام می گذارند؟ آن ها که 
مردم را به مسلسل می بندند. خانم حاتمی 

عجب حرفی زده اند.« ضرغامی عضو شورای 
عالی فضای مجازی و رئیس اسبق صدا 
و سیمای جمهوری اسلامی ایران نیز از 
جمله کسانی بود که نسبت به این موضوع 
واکنش نشان داد. او در کانال تلگرامی خود 
ضمن اشاره به اظهارات حاتمی، گریزی 
هم به صحبت های اخیر رئیس جمهور زد. 
ضرغامی در کانال خود نوشت: به لیلا حاتمی 
خرده نگیرید! وقتی رئیس جمهور محترم در 
مقابل دیدگان حیرت زده میهمانان خارجی، 
با تمسخر برخی اندیشمندان اسلامی، 
آن هم با مثال های سطحی و غیر مرتبط 
نسبت به یک دیدگاه خاص نظری، استفاده 
سوء سیاسی می کند، از خانم لیلا حاتمی 
چه انتظاری هست؟ فرق ایشان با خانم لیلا 
حاتمی این است که سخنان او، برخلاف 
رئیس جمهور، جدی گرفته نمی شود و 
متقابلا وظیفه اصلی اش که بازیگری است 
را خوب بلد است. حتی اگر نتواند کلمه 

protesters را به درستی تلفظ کند!
  جشنواره فجر و حاشیه هایش

جشنواره فجر امسال در حالی به کار خود 
پایان داد که موج عظیمی از انتقاد و حاشیه را 
به دنبال داشت. از جنجالی ترین رویدادهای 

آن اظهارات ابراهیم حاتمی کیا در مراسم 
اختتامیه این جشنواره بود. او در حالی که با 
فیلم »به وقت شام« جوایزی از جشنواره فجر 
را به خانه می برد، در بخشی از صحبت هایش 
اظهار کرد: »من فیلمساز وابسته ام. من 
فیلمساز این نظامم. من ۳۰ سال است 
که روی این سن می آیم و می روم، بار اولم 
نیست. باید تقدیر کنم از سازمان اوج که 
واقعاً سربازان گمنام هستند. افرادی مانند 
رشیدپور واژه هایی در این باره می سازند 
که مطرح می شود. من اعتراض می کنم 
به صداوسیما و از شبکه سه شکایت به 
خدا می برم.« در واکنش به این صحبت ها 
بسیاری از بازیگران واکنش های متفاوتی 
از خود نشان دادند؛ مهراب قاسمخانی در 
خصوص صحبت های حاتمی کیا در صفحه 
اینستاگرام در بخشی از یادداشت خود 
نوشت: »من هیچ وقت متوجه نشدم که 
آقای حاتمی کیا چرا همیشه معترضن. اصلًا 
به چی معترضن؟ یعنی به عنوان یه فیلمساز 
دیگه چه توقعی داشتن که برآورده نشده؟ 
در هر دوره ای به راحتی و بدون مشکل فیلم 
ساختن، همیشه مورد حمایت بودن و هزینه 

فیلماشون تأمین شده«

     نوازندگان ارکستر ملی به ایتالیا می روند
ارکستر امیلیا رومانیا از ۳ نوازنده ویولون و ویولون آلتو ارکستر ملی ایران برای 
حضور در اجرای فروردین ماه این ارکستر دعوت کرد؛ این اجرا به مناسبت 
عید پاک و یکصد و پنجاهمین سالگرد تولد »روسینی« موسیقیدان شهیر 
ایتالیایی برگزار می شود. دانیال جورابچی و آرش جامع، نوازندگان ویولن و 
همایون هاشم زاده نوازنده ویولن آلتو، نوازندگان منتخب ارکستر ملی ایران 
برای حضور در این رویداد هستند. این اجرا، 8 فروردین ماه ۹۷ در کلیسای 

اصلی شهر راوناست.

    پس از رسوایی های اخلاقی اخیر، کارگردانان زن به کن ۲۰۱۸ 
می روند

جلسه کنفرانس مطبوعاتی هفتاد و یکمین جشنواره کن قرار است ساعت 
۱۱ صبح پنجشنبه ۱۲ آوریل برگزارشود و لیست فیلم های انتخاب شده 
از سوی کمیته انتخاب بخش رسمی توسط دبیرکل و رئیس جشنواره در 
این جلسه به اطلاع رسانه های بین المللی برسد. به گزارش سینماسینما، با 
توجه به صحبت های بسیاری که در ماه های اخیر درباره تعرض های جنسی 
به ستاره های زن در سینمای هالیوود و غیره صورت گرفته و در رسانه های 
جهانی بازتاب مهمی داشته، مدیران جشنواره ها هم به این مسئله توجه 
ویژه ای کرده اند. شاید این مورد جشنواره برلین در ماه گذشته برای جایزه 
دادن به دو کارگردان زن که جایزه های اصلی این را به دست آوردند، بی تأثیر 
نبوده باشد و احتمالا از همین رو جشنواره کن امسال از خانم کت بلانشت، 
بازیگر پرآوازه سینمای هالیوود، به عنوان رئیس هیئت داوران دعوت کرده تا 
احترام بیشتری برای زنان فیلمساز در نظرگرفته شود و آنها بیشتر مورد توجه 
قرار گیرند. در همین رابطه سیاست های نانوشته جشنواره کن در تلاش 
خواهد بود که جایگاه قابل توجه تری به کارگردانان زن بدهد و چه بسا که 
زمینه ها آماده شود و یک فیلمساز زن بتواند نخل طلای کن ۲۰۱8 را به دست 
آورد. برمبنای لیستی که در دست است و کارگردانان صاحب نام بسیاری 
که فیلم های خود را به جشنواره کن پیشنهاد کرده اند، تعداد کارگردانان زن 
مقام بالایی به خود اختصاص داده که تعدادی از آنها عبارتند از: آنیشکا اسکا 
مونیسکا )لهستان(، جنیفرکنت )استرالیا، که در آن فیلم نیکل کیدمن بازی 
می کند(، نوئمی کاواسه )ژاپن(، کلر دنی، والریا برونی دوسی، اوا هوستن با 
فیلم »دختران خورشید« که در آن گلشیفته فراهانی بازی کرده و میاهانس 
لاو با فیلم »مایا« و فیلم اول یک کارگردان زن فرانسوی به نام »وانسا فیلو« 
با بازی ماریون کوتیار همگی از فرانسه، از آمریکای لاتین کریستینا گالگو با 
فیلم پرندگان مهاجر،  از ایتالیا کاترین کورسینی، از لبنان خانم نادین لوبکی 
که موضوع فیلمش خیلی سیاسی است و از دیگر کشورها مثل انگلیس، 

آمریکا و اروپا در لیست هستند.

کنسرت هوروش بند اول و دوم 
فروردین در مجموعه خلیج فارس 
جزیره کیش روی صحنه می رود 
و این گروه قرار است هر شب، 
دو سانس برنامه را در ساعت های 
۲۲ و ۲۳:۵۹ برگزار کند. قیمت 
بلیت های این اجراها نیز از 8۰ تا 
 ۱۶۰ هزار تومان قیمت گذاری

 شده است.

گروه سون نیز اجراهایش را از 4 
فروردین آغاز می کند؛ این گروه 
4 فروردین کنسرتی را از ساعت 
۲۳:۵۹ در تالار شهر جزیره 
کیش روی صحنه می برد؛ قیمت 
بلیت های این اجرا نیز از ۷۰ تا 
 ۱4۰ هزار تومان تعیین شده

 است.

گروه پازل بند نیز از ۳ فروردین 
اجرهایش را آغاز می کند. این 
گروه ۳ فروردین از ساعت ۲۳:۵۹ 
در تالار شهر جزیره کیش روی 
صحنه می رود. در ادامه این گروه 4 
فروردین، ۶ فروردین از ساعت ۲۳:۵۹ 
در مجموعه آوای خلیج فارس جزیره 
کیش و ۵ فروردین به اجرای برنامه 

می پردازد.

پازل بندسونهوروش بند
کنسرت های نوروزی

کوتاه از فرهنگ

حضور گسترده مردم 
در بازارها و خیابان ها 
برای خرید نوروزی 
است. این شرایط 
موجب به وجود آمدن 
ترافیک های سنگینی 
شده است.

فیلم »لاتاری« به کارگردانی محمدحسین مهدویان و 
با حضور ساعد سهیلی و زیبا کرمعلی در پردیس ملت 
اکران شد.

عکاسخانه

ترافیک آخر سال
 روزهای پایانی سال
۹6 

 نشست خبری رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی

و بصری
محمدمهدی حیدریان، رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی و 
بصری، در سالن سینمایی وزارت ارشاد در جمع خبرنگاران حاضر 

شد و به سوالات آنها پاسخ داد.

اکران خصوصی فیلم لاتاری

مدیران سیما امسال نیز برای جذب 
مخاطب برنامه های متنوعی را در نظر 
گرفته اند که از این میان می توان به 
مجموعه های نوروزی و فیلم های سینمایی 
که قرار است از شبکه های مختلف تلویزیون 
پخش شوند اشاره کرد. طبق گفته معاون 
سیما، در نوروز ۹۷ در مجموع ۱۳۳ فیلم 
سینمایی به روی آنتن شبکه های مختلف 
سیما خواهند رفت که از این میان فیلم های 
سینمای ایرانی جایگاه خوبی دارند. در 
ایام نوروز، فیلم هایی روی آنتن تلویزیون 
می روند که عمدتاً تولید سال ۹۵-۹4 
هستند و سال ۹۶ به روی پرده سینماها 
رفتند. در واقع تلویزیون برای نوروز ۹۷ به 

روزترین فیلم های سینمایی ایران را در 
نظر گرفته است. این فیلم ها در شبکه یک 
باکس ساعت ۱۶، شبکه دو ساعت ۳۰: ۱۷ 
شبکه سه یک بامداد، شبکه چهار ۳۰: ۲۰، 
شبکه پنج ۳۰: ۱۳، شبکه نمایش ۲۱ و ۲۳ 
و شبکه کودک ساعت ۱4 پخش خواهند 
شد. در این فرصت نگاهی کوتاه داریم به 
این آثار سینمایی که از شبکه های مختلف 

پخش می شوند.
     برترین های جشنواره

فیلم سینمایی »ویلایی ها« به کارگردانی 
منیر قیدی و به تهیه کنندگی سعید ملکان 
در سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر به 
نمایش درآمد و موفق شد سیمرغ بلورین 

بهترین بازیگر نقش مکمل زن و سیمرغ 
بلورین استعداد درخشان بهترین فیلم 
اولی را دریافت کند. ویلایی ها قصه زنان 
جنگ است؛ زنانی که در پشت جبهه چشم 
انتظار مردان خود بودند. در این فیلم طناز 
طباطبایی، پریناز ایزدیار، گیتی قاسمی، 
صابر ابر، علی شادمان و ثریا قاسمی به ایفای 
نقش پرداخته اند. »دریاچه ماهی« نخستین 
فیلم بلند سینمایی مریم دوستی است 
که در بخش چشم انداز سی وپنجمین 
جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمده بود. 
در خلاصه داستان »دریاچه ماهی« آمده 
است: چند داستان موازی، سرگذشت 
بچه های جنگ را روایت می کند که پس 
از سال ها در نقطه مشترکی به یکدیگر 
می رسند و در این میان عشق گمشده ای 
پیدا می شود. در این فیلم نادر فلاح، ستاره 
اسکندری، لاله اسکندری، حسن نجاریان، 

رهام تدریسی، حدیثه تهرانی، مجتبی 
پیرزاده، صحرا اسداللهی، حسین باشه 
آهنگر، ابراهیم برزیده، علی نجاریان، کاوه 
احمدی، مهدی الیاسی، گلشید بحرایی، 
سعید بیات، علی فرهادی، با هنرمندی: 
علی دهکردی و با حضور افتخاری: افشین 
هاشمی نقش آفرینی می کنند. فیلمی 
است به کارگردانی هادی حاجتمند و علی 
سلیمانی سرندی و تهیه کنندگی ابراهیم 
اصغری که در سی و پنجمین جشنواره 
فیلم فجر به روی پرده رفت و در سال ۹۶ 
به اکران عمومی رسید. در خلاصه داستان 
آن آمده: یونس به عنوان فرمانده گردان 
غواصان سه شب قبل از عملیات در حالی که 
در صدد حفر تونلی در منطقه عملیاتی بوده، 
مفقودالاثر شده است. حالا پس از سی سال 
اطلاعاتی به دست می آید که نشان می دهد 

احتمالاً یونس زنده است.

نمایش ۱۳۳ فیلم سینمایی در تعطیلات

سینمایی های نوروز با تلویزیون!

مرتضی امیری اسفندقه| دبیر علمی 
ششمین جشنواره شعر انقلاب
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